
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 28. 04.  5. VELIKONOČNA 

                            

                                   

Lucija   9.30 Mišič Jožef, Jožefa, Stanko 

Portorož 11.00 za župniji 

Portorož 18.00 Merkovič Ivan in Liza 

P. 29. 04. Katarina Sienska 

                              

Lucija 19.00 za vse dobrotnike 

Drugje  v čast MB za dušno in telesno zdr. 

T. 30. 04. Pij V                           Portorož 18.00 Miloševič Luca, Roman, Milica 

Drugod   v čast sv. Jožefu za družino 

S. 01. 05. Jožef Delavec 

                                                                               

Lucija   8.00 Subiotto 

Portorož 18.00 v čast sv. Jožefu 

Č. 02. 05. Atanazij Lucija 19.00 za duhovne poklice 

Drugod  za zdravje (S) 

P. 03. 05. Filip in Jokob 

                Prvi petek                                                

Portorož 18.00 v čast Jezusovi krvi 

Lucija 19.00 v čast srcu Jezusa in Marije 

S. 04. 05. Florjan       

                Prva sobota         

Portorož 18.00 Korenika Silvano 

Cen. Luc. 16.00 Hrvatin Guerino 

N. 05. 05.  6. VELIKONOČNA 

                                

                               

Lucija   9.30 v čast MB v prip. za zdravje 

Portorož 11.00 Gorela Vojko 

Portorož 18.00 za župniji 

  
»Večni Bog, vzemi dar mojega življenja za tvoje skrivnostno telo, za sveto Cerkev! Ne 

drznem se ti dati drugega kakor tisto, kar si mi dal ti. Sprejmi moje srce ...«                                                                                     
(sv. Katarina Sienska) 

                                                                                                                                                                
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.  5. VELIKONOČNA NEDELJA 

številka 22. 

                                   28. april – 05. maj 2013 

 

  »Zapoved ljubezni« 

 

      
 

                                                »Kakor sem vas jaz ljubil,  

                  tako se tudi vi ljubite 

                       med seboj!« 

                       (Jn 13, 34) 

Sveta Katarina Sienska goduje 29. aprila. 
Rodila se je leta 1347 kot predzadnja od 
petindvajsetih otrok barvarja kož Jakoba Benincasa 
iz Siene. Že z dvanajstimi leti je prišla v spor z 
domačimi, ker se ni hotela poročiti, ampak se je 
hotela posvetiti Bogu. V očetu je imela zaveznika, ki 
ji je omogočil, da je s šestnajstimi leti vstopila v tretji 
red sv. Dominika. Dominikanske tretjerednice niso 
bile redovnice, ki bi živele v samostanu. Posvečale 
so se molitvi in dobrodelnosti. Ko je bilo Katarini 
dvajset let, se ji je prikazal Jezus, se z njo 
skrivnostno zaročil in ji napovedal, da ji bo v Cerkvi 
zaupana naloga. Ta posebna naloga je bila, da je 
pomagala prepričati papeža Gregorja XI., naj se vrne 
iz francoskega Avignona v Rim. Leta 1376 je to res 
storil. Izčrpana od življenjskih naporov, je umrla 29. 
aprila 1380 v Rimu, stara komaj triintrideset let. 

 
                                            

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

5. VELIKONOČNA NEDELJA (Jn 13, 31-35) 

Jezus nas opozarja, da so "vsi" ljudje dojemljivi za pričevanje pristne ljubezni. Po tej poti lahko 
pridejo do vere. Jezusov stavek vzemimo za geslo evangelizacije v družini in javnosti, doma in po 
svetu. Ljubezen med kristjani naj hkrati žari kot ljubezen do drugih. Pred 700 leti je Ramon Lull 
(1232–1316) pisal, da se evangelij ne sme oznanjati zviška in napadalno. Vživeti se je treba v 
drugače misleče in drugače verne in jim priznavati vse, kar imajo dobrega. Pred 400 leti je prišel v 
Indijo jezuit p. De Nobili, ki je 42 let prebil med bramani kot spokornik. Spoštljivo je odkrival vse, kar 
je mogel najti pri njih dobrega. Za pragmatike je bila to izguba časa, v resnici pa je ravno s tem 
ustvaril globoko duhovno podlago za misijon, ki to, kar je v Indiji dobrega, spopolnjuje z 
evangelijem. Približno v tistem času je podobno spoštljivi jezuit p. Ricci, vrhunski matematik, 
astronom in kozmograf, na Kitajskem celo prodrl na cesarski dvor. Ni nastopal kot pridigar nove 
vere, ampak je bil v stikih z učenjaki ter si je prizadeval ovrednotiti vse, kar je pri Kitajcih dobrega. 
Pazil je, da jih ni žalil, da jim je laže pomagal. Napisal je znamenito knjigo "Pravilni nauk o Bogu". 
Ovrednotil je vse, kar je pri Konfuciju in drugih kitajskih modrecih našel dobrega, vse pomanjkljivo 
pa je popravljal in izpopolnjeval z evangelijem.  
Papeška Kongregacija za širjenje vere, najvišja ustanova za misijone v Katoliški Cerkvi, je leta 
1659 apostolskim vikarjem poslala Instrukcijo, v kateri pravi: "Ne glejte svoje naloge v tem in na 
noben način ne silite ljudstev, da naj spremenijo svoje običaje, navade in vedenje, če ti niso 
razločno v nasprotju z vero in dobrim moralnim vedenjem. Kaj bi moglo biti bolj neumno kot 
prenesti Francijo, Španijo, Italijo ali kakšno drugo evropsko deželo na Kitajsko? Nikakor to, ampak 
jim je treba vsaditi vero, ki ne prezira in ne uničuje običajev in navad nobenega posameznega 
ljudstva, in predvidevajte, da niso slabi, ter jih glejte kot nepokvarjene ... Zato toliko bolj pazite, da 
se boste z veliko skrbjo sami njim prilagodili."  
Tak odnos vzpostavljajmo tudi današnji kristjani, ko želimo pomagati k veri in zveličanju tudi 
drugim.                                                                                                    Po: Družina 2004 

 

Ljubite se med seboj! 

Kadarkoli bližnjemu naredite kaj dobrega zato, ker je tudi njega ustvaril Bog in hrepeni po 
svojem koščku sreče prav tako kot vi po svojem, se boste naučili, da ga boste malo bolj 
ljubili ali vsaj malo manj sovražili. Krščanska ljubezen torej polagoma vodi tudi v 
naklonjenost, v drugačen čustveni odnos, čeprav tega v začetku nimamo.  
Ko se trudimo biti enako prijazni do vseh, kaj kmalu ugotovimo, da nam je všeč vedno več 
ljudi in da imamo radi tudi tiste, za katere si tega na začetku niti misliti nismo mogli. 
V premišljevanje vam vedno znova predlagam naslednje Jezusove besede: »Kakor sem vas jaz 
ljubil, tako se tudi vi ljubite med seboj« (Jn 13,34). 
Vsak človek v sebi nosi hrepenenje, da bi ljubil in bil ljubljen. Kljub temu pa je ljubiti težko in pri 
ljubezni se srečujemo z mnogo zmotami in neuspehi. Toda, ali se smemo kljub čustvenim 
primanjkljajem in razočaranjem ravnodušno prepustiti misli, da je ljubezen utopija in neuresničljiv 
sen? Nikakor!                                                                                                  papež Benedikt XVI. 

OBVESTILA 

 

   

 

 VEROUKA IN DRUGIH SKUPIN v tem tednu ni, pač pa v sredo 1. maja začnemo 
šmarnice.  

 ŠMARNICE V LETU VERE Letos bomo prebiralni šmarnice iz pod peresa igralca 
Gregorja Čušina: »Živa Cerkev«. Ministrant Peter odkriva razna znamenja in dogodke 
v Cerkvi. Tudi nam je prijetno, ko zvemo nekaj novega… Otroci bodo ob poslušanju 
šmarnic odkrili mnogo lepega in zanimivega, na koncu pa bodo dobili igralno karto. 
Starši spodbudite jih, pa tudi sami se odločite, da v mesecu maju prihajate k Mariji. 

 ŠMARNICE BODO: v Luciji vsak dan ob 19.00, razen v sredo 1. maja, ko so ob 8.00 
zjutraj ali zvečer ob 18.00 v Portorožu. V Portorožu pa so vsak dan ob 18.00, razen 
ob četrtkih, ko jih v Portorožu ves mesec ne bo. 

 JOŽEF DELAVEC – 1. MAJ praznujemo v sredo. Sveti maši sta: ob 8.00 v Luciji in ob 
18.00 v Portorožu. Povabljeni k svetemu Jožefu, da se mu zahvalimo za delo in hkrati 
priporočimo za naprej. Ta dan pričnemo s šmarnicami.  

 24. URNA MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM  ZA DOMOVINO je v Kopru pri Sv. Ani 
od petka 4. maja ob 17.00 do sobote 5. maja ob 18.00. Vabljeni! 

 PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA sta v tem tednu in nas vabita k češčenju Srca Jezusa 
in Marije in zadoščevanju za grehe ljudi. Priložnost za spoved je vsak dan pol ure 
pred sv. mašo. Obisk bolnih in ostarelih po domovih je v soboto 4. maja dopoldne. V 
Centru starejših v Luciji je sv. maša ob 16.00.  

 SVETNIK MED NAMI – romanje relikvij sv. Janeza Bosca v Sloveniji od 1. do 17. maja. 
V Ankaranu bodo relikvije od sobote 4. maja ob 18.00, ko bo sprejem; ob 19.00 bo sv. 
maša, ki jo vodi škof Jurij. Preko noči bodo različne skupine ob don Boscu molitveno 
bdele. V nedeljo 5. maja bo ob 7.30 slovo od relikvij. Sv. don Bosco nas vabi. 

 ROMANJE IPO V LETU VERE V OGLEJ je v nedeljo 12. maja. Odhod avtobusa iz 
Portoroža je ob 14.00 nato gre v Lucijo pod most. Cena je 10 €. Ta dan se bomo 
Bogu zahvalili za dar vere in skupaj z upokojenim škofom Metodom obhajali njegovo 
zlato mašo ob 17.00 v Oglejski baziliki. Prijave sprejemamo do 1. maja. 

 ROMANJE V EINSIEDELN IN MARIASTEIN V ŠVICO od 29. 7. do 2. avgusta 2013. 
Cena je 439,00 €. Imamo še nekaj prostih mest. Podrobnejši razpored dobite na 
rumenih listih poleg oznanil. 

 RESNICA O MEDSEBOJNIH ODNOSIH NA NAJBOLJ ZABAVEN NAČIN ob knjigi 
Ljubezen in spoštovanje. Več o tem si preberite na www.ljubezeninspostovanje.si. 

 POMAGAJMO PREŽIVETI Slovenska karitas je v letu 2012 v obliki materialne pomoči 
z vašimi darovi pmagala 126440 osebam po vseh slovenskih krajih. Zato se ponovno 
obrača na vse vas s prošnjo za nove darove. Svoj dar lahko oddate preko položnice, 
ki jo dobite v cerkvi ali na stojalu oznanil. Hvala za vaš dar. 


